Stgpen

Tomatencremesuppe’
mMit Brot

Kartoffelsuppe ”?
mit Speckspiel3 und Brot

Slarter 5W(g

Nachos ’
mit Chili-Cheese-Dip

Mozzarella-Sticks 7
mit Salza-Dip

Pizzabrot '
mit Oregano und Knoblauchal

Pizzabrot mit Kase Uberbacken 7
dazu ein Dip

Hemingway Carpaccio’
Hauchdunnes Rinderfilet mit Rucola,
Zitrone und Grana Padano

Fetakase”’
Gebackener Fetakase auf Rucolasalat,
Zitrone und Oliven

Bruschetta auf Pizzabrot 7
Tomate-Zwiebel Bruschetta mit Rucola
und Parmesan

590 €

6,90 €

4,50 €

6,50 €

4,50 €

6,50 €

14,90 €

10,50 €

8,50 €



Sa life

Alle Salate werden mit Brot serviert.

Gartensalat”’

Bunter Salat, Mais, Karotten, Tomaten,

Gurken, Zwiebeln und einem

hausgemachten Dressing 6,50 €

Salat mit Lachsfilet #

Lachsfiletstreifen auf gemischtem Blattsalat

mit Avocado, Cocktailtomaten

und Balsamico-Dressing 17,50 €

Beef-Salat

Rinderstreifen auf gemischtem Blattsalat

mit roten Zwiebelringen, Tomaten, Gurken,

Croutons und Essig-Ol-Dressing 17,50 €

Tuna Salat 47
Gemischter Salat mit Thunfisch, Tomaten,
Gurken, Zwiebeln, Mais und Joghurt-Dressing 13,90 €

Chicken-Salat”
Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken,
Hahnchenstreifen und Parmesan 14,90 €

HEMINGWAY
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Mr 61/) Hausgemacht von der
. g Metzgerei Menge, Edertal-Bergheim
| Alle Burger wahlweise mit Fries oder Wedges.

Hemingway Classic''
150g Beef, Salat, Zwiebeln, Gewurzgurken
und Tomaten-Senfsauce 12,50 €

Hemingway Cheese '7°
150g Beef, Salat, Zwiebeln, Tomaten,
Kase, Gewlrzgurken und Tomaten-Senfsauce 13,90 €

Hemingway Double Smoke'’
300g Beef, Salat, Zwiebeln, Tomaten,
Bacon und BBQ-Sauce 15,90 €

Hemingway Hangover 37
150g Beef, karamellisierte Zwiebeln, Cheddar, Bacon,
Ei, Salat, Tomaten und BBQ-Sauce 14,50 €

Hemingway Crunchy Veggie''

veganer Burger auf Reisbasis, ummantelt von einer

krossen Cornflakes-Panade, Salat, Zwiebeln,

Gewurzgurken und Guacamole 12,50 €

Sehnttzel

Schnitzel Wiener Art 37
mit Pommes, Zitrone und Salat 14,50 €

Champignon-Rahmschnitzel 37
mit Champighonrahmsauce,
dazu Pommes und Salat 16,90 €

Kase-Sahne Schnitzel '37
in Sahne-Sauce Mmit Kase Uberbacken,
dazu Pommes und Salat 17,50 €



Fleisch
Hahnchenbrustfilet mit Grillgemuse

gegrilltes Hahnchenbrustfilet
mit Grillgemuse und Kartoffelecken 15,90 €

Steak mit Krauterbutter’
Rumpsteak mit Krauterbutter,

dazu Pommes und Salat 26,90 €
Pfeffersteak

Rumpsteak mit Pfeffersauce,

dazu Pommes und Salat 2790 €

Grillteller Hemingway ’
Stuck vom Roastbeef, Schweinefilet,
Hahnchenbrustfilet, dazu Pommes und Salat 25,90 €

Schweinemedaillons ?
Schweinemedaillons auf Champignonrahmsauce,
dazu Pommes und Salat 19,90 €

Fisch

Zanderfilet 47

Gebratenes Zanderfilet mit

WeilBwein-Sahnesauce,

dazu Bratkartoffeln und Salat 18,50 €

Lachsfilet 4
Lachsfilet mit Spinat und Bratkartoffeln 19,90 €



o
Flizza
Pizza Margherita '’

Mmit Tomatensauce,
Kase und Mozzarella

Pizza Salami 7
Mmit Tomatensauce,
Salami und Kase

Pizza Tuna 47
mit Tomatensauce, Thunfisch,
Zwiebeln und Kase

Pizza Rustica '’
mit Tomatensauce, Salami,
Champignons und Kase

Pizza Popeye 7
mMit Tomatensauce, Spinat, Feta,
Kase und Knoblauch

Pizza Hemingway
mit Tomatensauce, Champignons,
Zwiebeln, Kase, Feta und Knoblauch

Pizza Veggie
mit Tomatensauce, Broccoli,
Champignons, Spinat und Kase

8,50 €

10,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

10,90 €



Fasia

Spaghetti Pesto '2>7
Spaghetti mit Basilikum-Pesto,
Garnelen und Cocktailtomaten

Tagliatelle Chicken Alfredo '’
Tagliatelle mit Sahnesauce
und gegrilltem Hahnchenbrustfilet

Spaghetti Veggie 73
Spaghetti mit gebratenem Gemuse
und Tomaten-Sahnesauce

Tagliatelle Shrimps 237
Tagliatelle mit Shrimps,
WeilBweinsauce und Parmesan

Spaghetti Bolognese '’
Spaghetti mit Bolognesesauce
(Rind, hausgemacht) und Parmesan

16,50 €

14,50 €

15,50 €

14,90 €

14,50 €



(X)) o
Fir Kids
Pommes *
mMit Ketchup oder Mayo 4,50 €

Chicken Nuggets '*7
6 Nuggets mit Pommes,
dazu Ketchup oder Mayo 7,90 €

Kinderschnitzel 7
Schnitzel Wiener Art mit Pommes,

dazu Ketchup oder Mayo 8,90 €
Spaghetti 37

Mmit Tomatensauce 8,90 €
Mousse au Chocolat *7 590 €
WeiBBe Mousse au Chocolat mit Maracuja’ 6,50 €
Vanilleparfait ’ 550 €
Tartufo al Limoncello mit Erdbeeren? 6,90 €

Zitaten & +Wergene

Die Zubereitung aller Produkte erfolgt in unserem Haus unter grofRter Sorgfalt. Produkte, die Zusatzstoffe ent-
halten, sind durch die entsprechenden Zahlen gekennzeichnet: 1) Gluten, 2) Krebstiere, 3) Eier, 4) Fisch, 5) Erd-
nusse, 6) Soja, 7) Milch, 8) NUsse, 9) Sellerie, 10) Senf, 11) Sesam, 12) Schwefeldioxid, 13) Lupine, 14) Weichtiere
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