Suppen

|--|--|--|

Tomatencremesuppe ⁷
mail Durat

mit Brot 5,90 €

Kartoffelsuppe 7

mit Speckspieß und Brot 6,90 €

Starter \$ Snacks

Nachos 7	
mit Chili-Cheese-Dip	4.50 €

Mozzarella-Sticks 1,7

mit Salza-Dip 6,50 €

Pizzabrot 1

mit Oregano und Knoblauchöl 4,50 €

Pizzabrot mit Käse überbacken 1,7

dazu ein Dip 6,50 €

Hemingway Carpaccio 7

Hauchdünnes Rinderfilet mit Rucola, Zitrone und Grana Padano 14,90 €

Fetakäse 7

Gebackener Fetakäse auf Rucolasalat, Zitrone und Oliven 10,50 €

Bruschetta auf Pizzabrot 1,7

Tomate-Zwiebel Bruschetta mit Rucola und Parmesan 8,50 €

Salate

Alle Salate werden mit Brot serviert.

Bunter Salat, Mais, Karotten, Tomaten, Gurken, Zwiebeln und einem hausgemachten Dressing

6,50 €

Salat mit Lachsfilet ⁴

Lachsfiletstreifen auf gemischtem Blattsalat mit Avocado, Cocktailtomaten und Balsamico-Dressing

17,50 €

Beef-Salat

Rinderstreifen auf gemischtem Blattsalat mit roten Zwiebelringen, Tomaten, Gurken, Croutons und Essig-Öl-Dressing

17,50 €

Tuna Salat 4,7

Gemischter Salat mit Thunfisch, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Mais und Joghurt-Dressing

13,90 €

Chicken-Salat 7

Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Hähnchenstreifen und Parmesan

14,90 €







Hausgemacht von der Metzgerei Menge, Edertal-Bergheim

U	Alle Burger wahlweise mit Fries oder	Wedges.
Hemingway Classic 150g Beef, Salat, Zw und Tomaten-Senfs	iebeln, Gewürzgurken	12,50 €
Hemingway Chees 150g Beef, Salat, Zw Käse, Gewürzgurke		13,90 €
Hemingway Double 300g Beef, Salat, Zw Bacon und BBQ-Sa	viebeln, Tomaten,	15,90 €
Hemingway Hango 150g Beef, karamell Ei, Salat, Tomaten u	isierte Zwiebeln, Cheddar, Bacon,	14,50 €
	Reisbasis, ummantelt von einer Panade, Salat, Zwiebeln, Guacamole	12,50 €
XUUUZA		
Schnitzel Wiener A mit Pommes, Zitror	rt ^{1,3,7}	14,50 €

Champignon-Rahmschnitzel 1,3,7 mit Champignonrahmsauce, dazu Pommes und Salat

Käse-Sahne Schnitzel 1,3,7 in Sahne-Sauce mit Käse überbacken, dazu Pommes und Salat

16,90 €

17,50 €

Fleisch

Hähnchenbrustfilet mit Grillgemüse gegrilltes Hähnchenbrustfilet mit Grillgemüse und Kartoffelecken	15,90 €
Steak mit Kräuterbutter ⁷ Rumpsteak mit Kräuterbutter, dazu Pommes und Salat	26,90 €
Pfeffersteak Rumpsteak mit Pfeffersauce, dazu Pommes und Salat	27,90 €
Grillteller Hemingway ⁷ Stück vom Roastbeef, Schweinefilet, Hähnchenbrustfilet, dazu Pommes und Salat	25,90 €
Schweinemedaillons ⁷ Schweinemedaillons auf Champignonrahmsauce, dazu Pommes und Salat	19,90 €
Tinala	

Fisch

Zanderfilet ^{4,7} Gebratenes Zanderfilet mit Weißwein-Sahnesauce, dazu Bratkartoffeln und Salat	18,50 €
Lachsfilet ⁴ Lachsfilet mit Spinat und Bratkartoffeln	19,90 €

Pizza

Pizza Salami 1,7 mit Tomatensauce, Salami und Käse Pizza Tuna 1,4,7 mit Tomatensauce, Thunfisch, Zwiebeln und Käse Pizza Rustica 1,7 mit Tomatensauce, Salami, Champignons und Käse Pizza Popeye 1,7 mit Tomatensauce, Spinat, Feta, Käse und Knoblauch Pizza Hemingway 1,7 mit Tomatensauce, Champignons, Zwiebeln, Käse, Feta und Knoblauch 11,50 € Pizza Veggie 1,7 mit Tomatensauce, Broccoli, Champignons, Spinat und Käse 10,90 €	Pizza Margherita ^{1,7} mit Tomatensauce, Käse und Mozzarella	8,50 €
mit Tomatensauce, Thunfisch, Zwiebeln und Käse Pizza Rustica ¹¹⁻ mit Tomatensauce, Salami, Champignons und Käse 11,50 € Pizza Popeye ¹¹¬ mit Tomatensauce, Spinat, Feta, Käse und Knoblauch 11,50 € Pizza Hemingway ¹¹¬ mit Tomatensauce, Champignons, Zwiebeln, Käse, Feta und Knoblauch 11,50 € Pizza Veggie ¹¬ mit Tomatensauce, Broccoli,	mit Tomatensauce,	10,50 €
mit Tomatensauce, Salami, Champignons und Käse Pizza Popeye ¹,7 mit Tomatensauce, Spinat, Feta, Käse und Knoblauch 11,50 € Pizza Hemingway ¹,7 mit Tomatensauce, Champignons, Zwiebeln, Käse, Feta und Knoblauch 11,50 € Pizza Veggie ¹,7 mit Tomatensauce, Broccoli,	mit Tomatensauce, Thunfisch,	11,50 €
mit Tomatensauce, Spinat, Feta, Käse und Knoblauch 11,50 € Pizza Hemingway 1,7 mit Tomatensauce, Champignons, Zwiebeln, Käse, Feta und Knoblauch 11,50 € Pizza Veggie 1,7 mit Tomatensauce, Broccoli,	mit Tomatensauce, Salami,	11,50 €
mit Tomatensauce, Champignons, Zwiebeln, Käse, Feta und Knoblauch 11,50 € Pizza Veggie ^{1,7} mit Tomatensauce, Broccoli,	mit Tomatensauce, Spinat, Feta,	11,50 €
mit Tomatensauce, Broccoli,	mit Tomatensauce, Champignons,	11,50 €
	mit Tomatensauce, Broccoli,	10,90 €

Pasta

Spaghetti Pesto ^{1,2,5,7} Spaghetti mit Basilikum-Pesto, Garnelen und Cocktailtomaten	16,50 €
Tagliatelle Chicken Alfredo 1,3,7 Tagliatelle mit Sahnesauce	10,50 C
und gegrilltem Hähnchenbrustfilet	14,50 €
Spaghetti Veggie ^{7,3} Spaghetti mit gebratenem Gemüse und Tomaten-Sahnesauce	13,50 €
Tagliatelle Shrimps 1,2,3,7	
Tagliatelle mit Shrimps, Weißweinsauce und Parmesan	14,90 €
Spaghetti Bolognese 1,3,7	
Spaghetti mit Bolognesesauce (Rind, hausgemacht) und Parmesan	14,50 €

Für	Kids
-----	------

Pommes ³ mit Ketchup oder Mayo	4,50 €
Chicken Nuggets ^{1,3,7} 6 Nuggets mit Pommes, dazu Ketchup oder Mayo	7,90 €
Kinderschnitzel ^{1,3,7} Schnitzel Wiener Art mit Pommes, dazu Ketchup oder Mayo	8,90 €
Spaghetti ^{1,3,7} mit Tomatensauce	8,90 €
Desserts Patisserie Christian Bach, Bad	Wildungen
Mousse au Chocolat 3,7	5,90 €
Weiße Mousse au Chocolat mit Maracuja ⁷	6,50 €
Vanilleparfait ⁷	5,50 €
Tartufo al Limoncello mit Erdbeeren ⁷	6,90 €

Zutaten & Allergene

Die Zubereitung aller Produkte erfolgt in unserem Haus unter größter Sorgfalt. Produkte, die Zusatzstoffe enthalten, sind durch die entsprechenden Zahlen gekennzeichnet: 1) Gluten, 2) Krebstiere, 3) Eier, 4) Fisch, 5) Erdnüsse, 6) Soja, 7) Milch, 8) Nüsse, 9) Sellerie, 10) Senf, 11) Sesam, 12) Schwefeldioxid, 13) Lupine, 14) Weichtiere

